
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 381

6 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Περί καθορισμού οριογραμμών Αιγιαλού − Παρα−
λίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Ρίκια» 
στα όρια της Δ.Ε. Γαργαλιάνων Δήμου Τριφυλλίας 
Ν. Μεσσηνίας. .................................................................................... 1

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 247,92 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 36681/7719 (1)
    Περί καθορισμού οριογραμμών Αιγιαλού −Παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στην περιοχή « Ρίκια» στα όρια της 
Δ.Ε. Γαργαλιάνων Δήμου Τριφυλλίας Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−
ΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α’ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Την από 27−7−2009 αίτηση του Βασιλείου Κωνστα−
ντακόπουλου του Κων/νου προς την Κτηματική Υπη−
ρεσία Ν. Μεσσηνίας για τον καθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας.

9− Το με αρ. Φ.544.5/561/10/Σ6459/3−08−2010 έγγραφο 
του ΓΕΝ με τις υποδείξεις αυτού προς την αρμόδια 
Επτροπή αιγιαλού −παραλίας και παλαιού αιγιαλού για 
την διόρθωση των Τοπογραφικών Διαγραμμάτων.

9− Την από 10−9−2010 έκθεση Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού − και παραλίας στην περιοχή «Ρίκια» 
στα όρια της Δ.Ε. Γαργαλιάνων Δήμου Τριφυλλίας 
Ν. Μεσσηνίας.

10− Το από Σεπτέμβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που συνέταξε ο Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανικός 
Αντζελέτος Σπυρίδων, το οποίο ήλεγξε η Αγρονόμος 
και Τοπογράφος Μηχανικός Τζώρτζη Καλλιόπη, υπάλ−
ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.Μεσσηνίας την 8η 
Σεπτεμβρίου 2010 και θεώρησε την ίδια μέρα ο Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος Γεώργι−
ος αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500 
και διορθωμένο σύμφωνα με τις υποδείξεις του ΓΕΝ, 
όπως αυτές διατυπώθηκαν στο αρ. Φ544.5/561/10,Σ. 6459/
3−6−2010 έγγραφό του. 

11− Το με αρ. 544.5/120/11/Σ.6841/15−2−2011 προς την Κτη−
ματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας, για τη σύμφωνη γνώμη 
αυτού επί των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή. 

12. Το με αρ. 896/173/24−3−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 10−09−2010 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Ρίκια» στα όρια της Δ.Ε. Γαργαλιάνων 
Δήμου Τριφυλλίας Ν. Μεσσηνίας, καθώς επίσης και το 
από το από το Σεπτέμβριο του 2010 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα 1:500, μια πινακίδα (1) που συνέταξε ο Αγρονό−
μος και Τοπογράφος Μηχανικός Αντζελέτος Σπυρίδων, 
το οποίο ήλεγξε η Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχα−
νικός Τζώρτζη Καλλιόπη, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας την 8η Σεπτεμβρίου 2010 και 
θεώρησε την ίδια μέρα ο Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Βλάχος Γεώργιος και διορθωμένο σύμφωνα 
με τις υποδείξεις του ΓΕΝ, όπως αυτές διατυπώθηκαν 
στο αρ. Φ544.5/561/10, Σ. 6459/3−6−2010 έγγραφό του.

1− Σύμφωνα με το ανωτέρω Τοπογραφικό Διάγραμμα 
και τις αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις καθορί−

3717

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.12 10:10:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ζεται η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή με κορυφές Α1,Α2,Α3, Α4,Α5,Α6,Α7,Α8,Α9,Α10,Α11,
Α12,Α13,Α14,Α15,Α16,Α17,Α18,Α19,Α20, Α21, Α22,Α23,Α24,είκοσι 
τεσσάρων (24)συνολικώς σημείων. 

2− Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της γραμ−
μής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο εύρος 
δέκα μέτρων, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1,Π2,
Π3,Π4,Π5,Π6,Π7,Π8,Π9,Π10,Π11,Π12,Π13,Π14,Π15,Π16,Π17,Π18, 
Π19,Π20,Π21,Π22,Π23,Π24,είκοσι τεσσάρων (24) συνολικώς 
σημείων. 

3− Τον καθορισμό της γραμμής παλαιού αιγιαλού με 
μπλε πολυγωνική γραμμή Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,Κ6,Κ7,Κ8,Κ9,
Κ10,Κ11, έντεκα (11) συνολικώς σημείων.

Η απόφαση αυτή και η  Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

 Πάτρα, 15 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
 ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ

 ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

προ ιδιοκτησίας Κωνσταντακόπουλου Βασιλείου στην 
περιοχή «Ρίκια», στα όρια Δήμου Γαργαλιανων Ν. Μεσ−
σηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, παρα−
λία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει της 
αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 53595/12237/01−09−2008 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
και αποτελείται απο τους:

1. Κύρκο Ιωάννη, Πολιτικό Υπομηχανικό, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο επειδή απουσιάζει ο Προϊστάμενος της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Σταυρόπουλο Γεώργιο, Αντιπλοίαρχο, Λιμενάρχη 
Πύλου.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας.

Δεν παρευρέθησαν το 4° και 5° μέλος της επιτρο−
πής.

Συνήλθε σήμερα, 10 Σεπτεμβρίου 2010, ημέρα Παρα−
σκευή στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας, προκειμένου να εξετάσει το θέμα του καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Ρίκια» 
Γαργαλιάνων ,συγκληθείσα σχετικώς διά του υπ’ αριθμ. 
Πρωτ.2395/680/06−09−2010 εγγράφου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
α). Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», διά των οποίων αντικα−
τεστάθησαν οι διατάξεις του Α.Ν./2344/1940.

β) Το υπ’ αρ. πρωτ.Φ.544.5/561/10, Σ.6459/3−8−10 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ν. και τα συνημμένα σε αυτό διαγράμματα, Φ1 
κλίμακας 1/2000 το οποίο έχει υπόβαθρο αεροφωτογρα−
φία του 1945.Φ2 κλίμακας 1/2000 το οποίο έχει ως υπό−
βαθρο αεροφωτογραφία του 1960, Τ1 κλίμακας 1/1000 
το οποίο έχει ως υπόβαθρο το διάγραμμα καθορισμού 
του Τοπογράφου Μηχανικού Αντζελέτου Σπυρίδωνος. 
Επίσης την προτεινόμενη γραμμή παλαιού αιγιαλού η 
οποία απεικονίζεται στα  ανωτέρω περιγραφόμενα δι−
αγράμματα, με την οποία συμφωνεί η επιτροπή.

 γ) Το από Σεπτεμβρίου 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνέταξε ο Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανικός 

Αντζελέτος Σπυρίδων, το οποίο ήλεγξε η Αγρονόμος 
και Τοπογράφος Μηχανικός Τζώρτζη Καλλιόπη, υπάλ−
ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας, την 8η 
Σεπτεμβρίου 2010 και θεώρησε την ίδια μέρα ο Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος Γεώργιος, 
αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, είναι δε κλίμακας 
1:500 και είναι διορθωμένο σύμφωνα με τις υποδείξεις 
του Γ. Ε. Ν. όπως αυτές εκφράστηκαν στο υπ’ αρ. πρωτ.
Φ.544.5/561/10, Σ.6459/3−08−10 έγγραφό του.

δ). Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και δι−
οικητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

ε). Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
από τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της αυ−
τοψίας. Πρόκειται, περί χαμηλού υψομέτρου αμμώδη 
ακτή, που το πλάτος της κυμαίνεται από 50μ. έως 80μ. 
Σε επαφή με την ακτή υπάρχουν πρανή, ύψους περίπου 
από 5 έως 7μ, από μαλακά εδάφη, καλυπτόμενα από  
χαμηλή θαμνώδη βλάστηση.

Η ακτή εκτίθεται σε δυτικούς, νοτιοδυτικούς και βο−
ρειοδυτικούς ανέμους. Δεν υπάρχουν ιδιαιτέρως κα−
ταγεγραμμένοι παράκτιοι φυσικοί πόροι, ούτε ακραία 
πορίσματα εκτίμησης μετεωρολογικών στοιχείων στην 
υπό καθορισμό περιοχή. Η μορφολογία του πυθμένα 
όπως παρατηρείται από την ακτή φαίνεται αμμώδης. 
Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι κατά κύ−
ριο λόγο κάθετος προς την ακτή.  Στην υπό μελέτη 
περιοχή δεν υπάρχει εγκεκριμένο σχέδιο πόλεως, ενώ 
γειτνιάζει  ανατολικά με το Β.Κ.25 Αρμοδιότητος ΔΟΥ 
Γαργαλιάνων (προερχόμενο από παλαιό αιγιαλό), τμή−
μα του οποίου εκποιήθηκε στην ΤΕΜΕΣ Α.Ε. με την 
υπαρ.1100069/7751/Α0010/17−03−2006 ΚΥΑ Οικονομίας 
και Τουριστικής Ανάπτυξης.

Η περιοχή δεν τελεί υπό κτηματογράφηση κατά 
τις διατάξεις του Ν. 2308/1995, Ν. 2664/1998 και 
Ν. 3127/2003.

στ). Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περι−
οχής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

ζ) Την από 27−07−2009 αίτηση του Κωνσταντακόπου−
λου Βασιλείου του Κων/νου προς την Κτηματική Υπη−
ρεσία Ν. Μεσσηνίας, με αίτημα τον εν λόγω διοικητικό 
καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

η). Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Γ. Κύρκου, αποφασίζει  
όπως εισηγηθεί

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος διαγράμματος 
καθορισμό της γραμμής του αιγιαλού, σύμφωνα με τις 
αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη πο−
λυγωνική γραμμή Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, 
Α11, Α12, Α13, Α14,Α15,Α16,Α17,Α18,Α19,Α20,Α21,Α22,Α23,Α24, 
είκοσι τεσσάρων (24) συνολικώς σημείων.

2ον. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της 
γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο εύ−
ρος δέκα μέτρων, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1, 
Π2,Π3,Π4,Π5,Π6,Π7,Π8,Π9,Π10,Π11,Π12,Π13,Π14,Π15,Π16,Π17,Π
18,Π19,Π20, Π21,Π22, Π23,Π24 είκοσι τεσσάρων (24) συ−
νολικώς σημείων.

3ον. Τον καθορισμό της γραμμής παλαιού αιγιαλού, 
με μπλε πολυγωνική γραμμή Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,Κ6,Κ7,Κ8,Κ9,
Κ10,Κ11, έντεκα(11) συνολικώς σημείων.

Η Επιτροπή

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3719



3720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3721



3722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3723

    Αριθμ. 1793 (2)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 247,92 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγί−
ων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θε−
οδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α’) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις :
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας. 
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

4. Την υπ’ αριθ. 2953/17−6−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 30−3−2010 Έκθεση Αυτοψίας − 
Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου Δασαρχείου Κο−
ρίνθου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η αναφε−

ρόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 247,92 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
στο από 2−11−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:200, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από αυτο−
φυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο και σχίνο), με συνολική μέση 
συγκόμωση περίπου τριάντα εκατοστά (0.30), εκχερ−
σώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής, όπως αποδεικνύεται φωτοερμηνευτικά 
μετά το έτος 1987, από την Ασημίνα Παλτόγλου, κάτοικο 
Ηλιούπολης Αττικής και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 247,92 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 
2−11−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής :

Σημείο Α :  Χ=424365.28 Υ=4199937.58  
   «   Β : Χ=424371.65 Υ=4199926.25  
   «   Γ :  Χ=424354.87 Υ=4199917.77 
   «   Δ : Χ=424348.31 Υ=4199929.45  
και συνορεύει:  
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος  
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Πάτρα, 9 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003810610110008*


